i Republika e Kosovés

 Komuna e Prishtinés

KONTRATE

Numri i kontratés 'z 616-21-6434-1-1-1/C729
KUVENDITROMUNES SE PRISIFTINES. (n vazhdim "Autoriteti Kontrakiues®). né njérén and: dhe

Anto Shiepia Sigani SH.P.K.. Prishtine. Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jand pajtuar ¢
lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizim me autos ctura pér shérbimet shéndet@sore, me numér identifikues: 616-21-6434-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratts do 1€ jet@ furnizimi me autor etura nga Furnizuesi. i lurnizimeyve né vijim:

Nr. 616 21 362 111
1 Furnizim me auteveturn pér shérbimet shéndetésore.
Neni 2 Kushitet ¢ dérgesés

2.1 Alati kohor pér dorézim do 1€ jeté 90 dit nga koha ¢ léshimit 1@ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritelit
Kontrakiues. )

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do & jeté Prishtine,

2.3 Inkotermi?2 i zbatueshém do t& jeté i aplikueshem]

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikatd 1@ origjings sé furnizimeve. mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém @& furnizimeve. Mosveprimi sipas kiitij kushti mund @ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratis. :

3.2 Origjina ¢ mallrave do & péreaktohet sipas Kodit (& Doganave & Bashkisisé Lvropiane {Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombiiare (& cilat i ka nénshkruar vendi nié fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimese duhet 1€ jetd: 197 99999 €: | Njégind ¢ némédhjeté ¢ shigre mijé ¢ néntégind ¢
néntedhjere ¢ ninté ewro ¢ néntédhjeré e nénté enrovent]

4.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet @ jelé ¢ vetmia pagesé qé Autoriteti Kontrakives i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. 5

4.3 Ai duhet (& jetd i preré dhe 1 mos i nénshirohet ndrshimeve.

4.4 Pagesal do (& béhen nE pajtim me Kushtet ¢ pirgjithshme dhe/ose 1@ Veganta t& kontratis, Pagesa do t&
béhet nga ana e Autoritetit Kontrakiues pér furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumés sé
vlerés sé njé Urdhér Blerje te viefshme té |éshuar nga autoriteti kontraktues.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i doknmenteve té kontratés
3.1 Kontrata pirbihet nga dokumentet i vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratds:

(b Kushtet e Veganta té Kontratis:

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

U 1w lugemi referopuni ket numn ¢ kontres ng dokumentet ¢ fatursmt dhe pageses, procedurat dhe imnsaksionet ¢ hdhen me thesann
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(d) Tenderi i Furnizuesit. duke périshiré edhe Specifikimet Teknike:
* (e} Olena financiare:

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbiijné kontratén konsiderohetsse shpjegojnit njira tjetrén: dhe né raste 1&
pagartisist ose divergjencis. ato duhet ( lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Ti gjitha komunikimet me shkrim gt kan@ (€ béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues. nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana teiér duhet 1 cekin tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhct 1€ dérgohen me postd, faks. email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qC dirgon komunikatén kirkon v@rietim 1¢ pranimit & saj. ai duhel ta tholé két@ pé
komunikatén ¢ tij. Sa herd gF ka afat ¢ tundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (8
kérkoj€ vértetim & pranimit té korunikaiés s¢ tij. Né 1 gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré & giitha masat ¢
nevojshme pidr (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit & dj.

6.3 Kudo ge it kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
perveg ndse specifikohiet ndryshe né njoftimin ¢ tllé pélgim, miratim. cenifikaté apo vendim do @ jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njofioj". "vértelojé". "miratoj” ose"vendosé "do @ shenohen né pérputhjc me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikat ose vendimi i Hé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté ¢shté e pirgatitur né gjuhin 3 né i origjinale. dy prej 18 cilave jant pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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3 Giuha do 1€ jeté gjuha ¢ shiryt@zvar nga tenderuesit né kété wender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontraiés: 616-21-6434-1-1-1/C729

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Konatratg” do (& thott marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktses dhe Furnizuesie sig gshig shénwr ni
formularin ¢ kontratis 8 ninshkruar nga palet. duke pérfshird 1@ gjitha shtojeat pér ket dhe @ giitha dokumentet ¢
inkorporuar me relerencé nit 1@,

1.2 “Produhrer™ ptrkulizohen si t& mira materiale g& kang vierd ekonomike. duke pérfshirit por pa u kufizuar né mallrat,
artikujl. [€ndét ¢ para, makinerit@ dhe pajisjet. objekict n@ fonné 1@ ngurté @ Wngshme ose (€ gazshme.

1.5 ~Autoriteti Kontraktues™ do (& thot¢ organizata ¢ blerjes st mallrave, sig 8shit ¢ quajtur Fletén mbi 1@ Dhitnat ¢
Tenderit.

1.4 "Fusnizues” do (€ thot& nj¢ person fizik ose juridik q@ @shié pal? ¢ késaj kontrate dhe sipas disporitave te kétsaj
kontrate furnizon maltra & jané objekt i kitsaj kontrate.

1.5 “Pal@(1)” do 12 thot¢ nénshkruesit ¢ kontralds.

1.6 “Inkotermet” do (€ thot¢ termat ndérkomb&tare treglare g¢ pitrbiing rregullat ¢ interpretimit (@ termave treglare qit
ptrcaktojng ményrén, Lostot dhe meziget g2 lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteli kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkieve me cilist, sasi dhe 1loj (& speeifikuar né kontrate, si dhe ¢ vendosura dhe
paketuara né ményrién ¢ plreakituar nd Kontratd.

1.8 “Cmimi i konteatés™ do & thoté ¢mimi g€ i papuhet lurnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds, nd
pérputhje me shiesa @ Gl dhe regullimet ose hegjet. si mund 18 bshet né bazis 18 kontratds.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do (& tholé shirbimet ndibmése, si: instalimi. mirembajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezend g¢ 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjushme ni lidhje me Tumizimet ¢
produktese.

LIG“KPK" do 1 thoit Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratds,

LT *KVK" do (& thot€é Kushiet ¢ Veganta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saki@sojné cili dshid ligi g2 i péreakion & giitha gishtjet g nuk jani 1@ mbuluara ni kontrale,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmiet paléve hartohen ni giuhitn ¢ specifibuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 62 jetd valid vetém nizse ka marréveshje (@ shkruar pérmies té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontraién ¢
vel ose mpé pjesé t saj te m pald ¢ tretd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritéti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njié
pies 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg nb kito rste:

a)  kur Ka ngarkesg pér pagesé. n@ fav or & bankieréve 18 Furnizuesit. & shumas e g€ duhet t& paguben ose
g do & bééhen borxh sipas kontratls: ose

b} né rast 1¢ dhinics s 1@ drejtds sé Furnizuesit siguruesve @ Furnizuesit pér & kérkvar pagesén nga
ndonj¢ person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Auloriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratds & tashmé dshié realizuar ose plr piesén gé nuk Sshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratis dubet 12 plotsojntt kriteret ¢ pErsbtaishmérisé gt zbatohen plr dhénicn e kontratts
pérveg né raste hur transferimi bthet né bankd apo kompani (@ sigurimit ose institucion tjetér linanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi *

-I: | Nénkontrata dsht@ valide vetdém nitse ka marréveshie t shkeuar pirmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin ¢ nj
picse  Kontratds sU Gj nje pale ¢ tretg,

4.2 Elementet e kontraés qé do t¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dordzimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit e kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakties. Autoritet kontraktues do 1a lajmeroj¢ Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoRimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Kshohet sutorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autorileti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet 1¢
pérmbushin kérkesat ¢ pershtashmerise,

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithatit mund té siguroj. ku e
konsideroni si (& nevojshme. pagesat dirckie pér niénkontraktorit.

4.4 Fumnizuesi &shid pirgjegjs pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e ninkontrakiuesve 1 vet si dhe (€ agjent@ve ose &
punésuarve. né & njdjEn ményTé si po 1 ishin akie. gabime ose neglizhenct ¢ Fumizuesil, agjentve (& tij ose punttordve
& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese 1& kontralds ose aprovimi i nénkonirakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontrads.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marrg ndonjt obligim 18 vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qf ¢ tejkalon al 18
periudhis s¢ parancisé nén kontrat@ ndaj Furnizuesit. pérkitazi me farnizimet g€ i jep nénkontrukluesi. Furnizuesi duhet qé.
né ¢farido mowenti pas skadimit (& periudhés s¢ garancisit. Ui transferoj¢ menjeheri te Autoriteti kontrakiues. me kitrkesc
dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues. pérfitimet ¢ obligimeve tié tlla pir kohZzgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshie ¢ nevojshme. brenda 30 ditsh nga ninshkrimi i kontratés. avtoriteti kontraktues duhet 1 Jap Furnizuesit
pa pagest atgherd kur Eshié ¢ nevojshime, njé kopje @ skicave (8 pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dohumenteve tiera 1& kontraids, Furnizuesi mund & blejé kopje tjera & kityre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve (jera. né rast se ato mund (¢ gjenden, Pas ([8shimit 1& certifikatés s¢ garancisié, ose pas pranimit final @
saj. Furnizuesi t kihen autoritetit kontraktues (¢ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nlse 8shtd e nevojshme pér géllime 1@ kontrat@s, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep awtoriteti
kontrakiues nuk duhet @ perdoren as.puk duhet t'i komunikohen njé pale 18 et nga Fumizuesi pa pajtim paraprak 1&
autoritetit Kontraktues, .

5.3 Autorileti kontraktues ka auloritetin pér 1'i Iéshuar Fumnizuesit urdhra administrative gt inkorporajng slo dokumente
plotésuese dhe udhzimet g¢ jang 12 nevojshme pér ekzekutim (& mird 1@ kontratés dhe pir kompensim démi nga ndonjd
defekid saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1& kérkojé ndihmeén ¢ Autoritetit kontrakiues ptr marrjen ¢ kopjeve te ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel. urdhiral® apo ligjet anisore t& Republikes se Kosoves té cilat mund @ ndikojn¥ te lurnizuesi
gioté realizimin & obligimeve (& tij me Kontraté. Autorileti kontraklucs mund ta Jjap¢ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Fumizucsit.

6.2 Nése Ushie ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohi Autoritetin kontraktues pér 1é dhéénat mbi furnizimet ashtu
Q¥ Autoriteti kontrakiues @ mund (@ mart@ Icjet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1€ vendosé g 1@ mamé lejet ¢ kirkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 18
arsyeshme, duke marrg parasysh datat ¢ realizimit 1& kontratis,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizucsi duhet ta realizojé kontraén me kujdesin dhe syeehising e duhur duke prishire, aty ku éshié specifikuar.
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1@ tera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defeki nit
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumnizuesi konsideron sc
Ketrhesa ¢ njé urdhei administrativ shkon periej fush@veprimit (@ kontratéts, ai. duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje @
Kontraiés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér hétd duke i paragitur arsyel e tij brenda 30 dittsh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet per shkak (& ketij njoftimi,
7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (@ veprojt sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve nié fugi né Republikin ¢ Kosoves
dhe do t& sigurojé qi personeli i tij. (& aférmit e tyre. dhe punittor@t vendort (@ tij gjithashu 11 respektojné dhe 1@ veprojng
sipas hdtyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Tumizuesi dulet Ui rajioié & piitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralén si private dhe
konfidenciale. Pérvey né rastet kur Kjo Sshie ¢ nevajshme per qellime 1& ekzekutimit @ kontratls. ai nuk do 1@ publikojit
ose shpalosé asnje detaj 1@ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Fumizuesi gshi¢ grup. pitrbéa ¢ grupit nuk do 1@ ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkeim 1@ Autoritetit
hontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& parages nj¢ centifikad zyrtare (@ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1 pérkohshitm., Nose ky obligim
nuk plotésohel. kjo do 1 ¢ojé ni ndiérprerje 8 kontratés, me paralajm&rim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Fumnizucsi do @, jo m& voni se dita e ninshkrimit 1 kontratis. furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
chzekutim (& plow dhe 1 mire & komratés. Shuma e sigurisi# do t@ sakiésohet n& KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do 1 ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ Sshi? pasojé e mosekzekutimit ¢ plo dhe 18 duhur 1@
obligimeve kontraktore nga ang ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do 18 jet nét formin e dhéni nié pjesén 1V 1@ kontratds,

9.3 Pérvey asaj pjese 1@ specifikuar né KK lidhur me shigrbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do 1& [&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i cenifikatis se perkohshme (& pranimil.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furmizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht e konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastgsishim te prodhoj ose blejet, transportoj. ruaj dhe shpéendaj ne ményrin ¢ specifikuar ne
RVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit @ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Fumizuesi do (¢ mbajé pCrgjegjési w ploté.
dhe do L sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t¢ giitha ankesat nga palit ¢ treta pér d@m ndaj pronts ose léndime personale
qi shkaktohen nga ckzekutimi § kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, ninkontrakiuesve dhe pundtoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do 1@ dorézojé njt program @ realizimit 1 Konraids g8 do 18 aprovohet nga
autorileti kontraktues, Ky program do te pérmbajé sé paku kéte:

i} rendin sipas 1€ cilit Fumnizuesi propozon 18 realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin.
dorézimin n¢ vend (& pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata & tjera (€ cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do & sakidsojng timitin kohor brenda (¢ cilit programi i realizimit duhet v dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afitin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontralés,

1'1.3 Nése Awtoriteli Kontraktues nuk arrin te njolloj vendimin ¢ 1ij e aprovimit | pgrmendur ne Nenin 112 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat te caktvar, ato do te konsidedohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnje ndryshim material o program nuk mund 18 bithet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues, Megjithaté. nise
progresi i realizimit (€ kontratés nuk bihet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhitzojtt Furnizucsin 4t ta
ripunojé programin dhe ta dorézojC programin ¢ ripunuar pér aprovim tc ai.

11.5 Para pranimit 1& perkohshém & furnizimeve, Fumizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me viratime. € cilat do @ jen# né delaje @ tilia qt do 1t mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin. mirdmbajtjen, rregullimin dhe’riparimin ¢ 1 gjitha pjeséve 1 furnizimeve. Pérveg nise Eshtd pércakiuar ndryshe
n KVK. manualet dhe vizatimet do & jend ng gjuhién ¢ kontrmds dhe né forma dhe numrat 1@ tilla 1@ deklaruara né
kontrate. Furnizimet nuk do 2 konsiderohen (& pérfunduara me gtllim 1@ pranimit 1& pérkohsh#m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Konirakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshiruar dispozitave (€ tjera 18 percakiuara nd KVK, Fumnizuesi do 1@ jetd plotdsishi pérgjegyls pir
pagesén ¢ i gjitha tuksave. detyrimeve 18 pullds. taksat ¢ licencave. tarift doganore dhe taksat tiera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1@ kontraktuara of vendin ¢ dorézimit si¢ &shié péreakluar nga Autoriteti
Rontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nit rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do 12 sigurojé auloritetin kontrakiucs nga 1¢ gjitha
ankesat g juné rezultat § pérdorimit 1@ patentave. licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtard sig Sshii
specilikuar n Rontratt. pérveg nése shkelja e tlle &shie rezultat § veprimit sipas dizajnil ose specifikimit (& dhing nga
autoriteti Kontraktues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit & detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (2 detyrave do 12 fillojé n2 datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhits 1 cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

1.2 Pérveg kur pali p_njluhen ndryshe. realizimi i kontratés duhet 1@ fillojé jo mét vone s 90 ditg pas njoftimit 1@ dhitnies
sé kontratds. Pas kesa) date Fumizuesi ka 8 drejid 8 mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q€ ka pésuar. Fumizuesit do ta humb ke 1o drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (& periudhdés 90 ditdsh,

* [4.3 Nitse mundisohen periudhat e ndary & realizimit pir sasi 2 ndara. k8o periudha nuk do 1& mblidhen n@ rastet kur nje
Furnizuesi i jepen mé shumd se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkoji zgjatje 12 periudhis sit ekzekutimit ndse realizimi | kontratds sié tij vonohet. ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjiérén nga kitto arsye:

a)  Auoriteti kontraktues porosit fuenizime ckstra ose plotésuese:

b} Kushte (€ jushtézakonshme klimatike né@ vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ turnizimeve:

¢)  Pengesa apo kushie izike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur
t¢ parashihen né ményré (& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative g¢ §ang ndikuar n¢ daén ¢ realizimit. pérveg atyre g@ jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit:

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimel e veta sipas kontrawds:

{} T gjitha suspendimel ¢ dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pir shkak (& gahimit 1§
Furnizuesit:

g)  Forca madhore:

h) Shkaqe yera g jand pirmendur né ko Kushte 1@ pérgjithshme dhe @ cilat nuk jané pér shkak 1@
gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditiish pasi ka Kuptuar se mund ¢ ket@ vonesé. Fumizues duhet 1a lajmérojt autoriletin kontrakives se ka
pér qéllim 12 bje kirkest pér zgjatje t perivdhés st reafizimil pér 1@ ¢ilén ai konsideron se ka it drejtét dhe. pérveg nidse ka
ndonjé marréveshje tictér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakives. brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontraklues 1©
dhétna giithépGrishirdse ashiu g @ mund 1@ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontrakiues do ta lejojés ket zgjatje 1@ periudhs st
realizimit nése mund & arsyetohet. ose né minyre prospektive ose retrospektive. ose t@a informajé Furnizuesin gé nuk i
Ushié dhisng ¢ drejta plr zgjatje (& periudhis,

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

16.1 Nitse Turnizues me plrgjegjésing e tij nuk arrin ©'i dortzojé ndonje ose 18 gjitha mallrat ose 12 realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t@ specifikuary ot kontratd. Autoriteti kontrakiues. pa njoltim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve ticra (2 G sipas kontratds, do @ ket® @ drejic. pér secilén dié g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhis si
kontratts dhe dat@s akwale @ pérfundimit. Ci mané démet ¢ likuiduara 1@ barabarta me 0.25% né dit® & vlerds st
furmizimeve (€ pa dorézuara deri né nji maksimum prej 10 % 18 vierts totale (& kontratds,

16.2 Nitse mosdorlzimi i mallrave parandalon piérdorimin e zakonshtm 18 furnizimeve nit (@rési, démet ¢ likuiduara (@
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazd @ vierés totale 8 kontratiss
16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1@ drejién @ Kitrkoj@ s paku 10 % 1@ viers s¢ kontratés ai mundet. pasi Lz
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

= 1€ konfiskojé parancing ¢ realizimit:

- W ndirprest kontratén, dhe ng k&@ rast Furnizuesi nuk do (¢ ket @ drejtt pér kompensim: dhe

- 1E hyjE n¢ njE kontrald me njé pald (& tret@ per dhitnien ¢ pjesiss st mbetur 1@ fumizimeve. Fumizuesi nuk do (&

paguliet plr kétd pjesé @ Kontraids, Furnizuesi giithashiu do 1@ j8td i detyruar (& paguajt koston ploidsucse dhe
démet e shkakiuary nga kjo pamund@s e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farédo koh‘: ta udhézoj Furnizuesin @ 1& pezulloji:

a.  prodhimin e fumizimeve:

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc. nése nuk Ehté specifikvar koha. né kohién kur ato dubet 1€ dorBzohen: ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1t mbrajné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose o ndonji
vend tetér, nga pirkeqisimi. humbja apo démtimi pér g sa 1€ jett ¢ mundur dhe sa Oshte kirkuar nga aulorileti
kontrahtues. edhe nisc furnizimet jand dor@zuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiuces. ’



17.3 .'Shpun':imct plotésuese q¢ jang shfaqur né lidhje me ko masa mbrojiese do i shtohen gmimit @ Kontrads.
Furnizuesi nuk do I mand pages? & shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi Sshig:

a}  Zgjidbur n mémyé t& ndryshime né konteaté: ose
b) @l i nevojshim pér arsye 1t kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
€)  &hig i nevojsh@m pér shkak t# ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d)  &shi i nevojshém pir siguri (& ckzekutimit (@ mird 18 Kkontratés ose & ndonjit picse W& saj prderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonj¢ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

17.4 Furnizues nuk do 1@ ketd 1 dregte pér shiesa né gmimin ¢ kontratds pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pr @ pezutluar progresin e dorizimit se ka pér q@ilim 18 bitje ankesE pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Fumnizuesin. do (& pércaktojé ato pagesa plot@sucse dhefose zgjatje 1@
periudhés s¢ realizimit gt do @ béhen nga Furnizues perkitazi me k&t ankese ng ményré t& drejitt dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 18 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periedha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk Sshie pér shkak @ gabimit (@ Furnizuesit. Fumizoes.
duke njoltuar aworitctin kontrakiues. mund 18 kérkojé & vazhdoj¢ me fumizimet brenda 30 ditdsh. ose (@ ndCrprese
kontratén.

17.7 Nt rastel kur procedura ¢ dhinics ose realizimit @ kontratds bihet ¢ paviefshme pir shkak 18 gabimeve
pérmbaijtfesore. parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontrakiues do ta pezullojE realizimin ¢ kontratiss. NE rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit. attherd Autoriteti kontraktues mund (8 refuzoié 1'i biji
pagesat ase mund Ui kthejé shumat qi tashm@ jang paguar. né proporcion me rénd@sing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pesullimit 1€ Kontratds @shid g & verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsi
apo mashtrimet Kanié ndodhur né (& veriet?. Nétse alo nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratds do 1@ rifillojé su mé
shpejt g€ Eshiz ¢ mundur, Gobimet permbajtjesore ose purregullsitg do (@ jeni & gjitha shkelje te kontralds ose dispozitave
rregullative gé rezultojnd nga njt veprim ose mosveprim it shkakton ose q¢ mund 1& shkuktojé humbje net bushetin e
Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t paragitura ni kontralié né @ gjitha aspektet dhe 1@ jené Kenform
né ¢ gjitha aspektet me skivat, sondazhet, modelet. mostrat, struktural dhe kirkesat tjera né kontratd, 1@ cilat duber 1@
mbahen ng dispozicion @ Auteritetit kontraktues pér géllime identifikimi giatd periudhés s¢ realizimit 8 kontratts.

18.2 1% gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara n¢ KVK duhel 1 bithen me kiirkese t¢ dérguar nga furnizuesi i por
autoritetin komraktues. Né keérkest do 1€ saktésoben materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dortzuara pér k&t pranim sipas
kontratés dive & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& bithet pranimi pé ményrén ¢ dubur, Materialet. artikujt dhe
mostral ¢ specilikuara nit kitrkese dubet 12 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoind kérkesat pér kitd pranim
para se i inkorporohen né fumizime, .

18.3 Ldhe nitse materialel apo antikujt g do ¢ inkorporohen né fumizime ose né prodhim (& komponentéve gt do (@
furnizohen janE pranuar teknikisht n2 k&t minyrd, ato prapé mund (& refuzohen ndse ndonjé kontrollim tetér bulon
defekte ase gabime. dhie né KEtE rast ato duhel 18 ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furpizuesit mund ti jepet mundésia
Ui riparoje dhe U1 pérmirdsojé materialet dbe artikujt g jané refuzuar, por kElo materiale dhe anikuj do ¢ pranchen per
inkorporim ¢ furnizime vewtm nise jant riparuar dhe jond pérmir@suar né ald ményré gé 1¢ jer® i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do @ sipurojé qé fumizimet & dordzohen né vendin ¢ pranimit me koh€ g¢ t'i mundtsohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Fumnizuesi kensiderohet se i ka paraparl plotésisht vishtirlsit¢ q¢
mund ¢i hasi ni kéte aspeht. dhe atij nuk do Ui lejohet g t& paraqesE ndonjit arsye plr vonese.
19.2 Awtoriteti kontraktues do & ket 18 dreji g herd pas here @ inspekiajé. kontrollojé. mase dhe testojé komponentit.
materialet. dhe mjeshtiéring. dhe 1@ kontrolloje pérpurimin e pérgalitjes. fabrikimit apo prodhimit 1¢ ¢farédo antikulli g2
pérgatitel. fabrikohet ose prodhohet pir Cu dorizuar sipas Kontratés, né ményrd qif 1¢ pircakiofié nése komponemét,
materialet dhe mjeshtéria kang cildsing dhe sasing e kirkuar, Kjo do 1€ bithet ni@ vendin e prodhimit. fabrikimit, péreatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jantt specifikuar ni KVEK,
19.3 Pér qellime 1€ testimeve dhe inspektimeve t tilla, Fumnizues do te:

a} | jupé autoritetit kontraktues. pérkohisisht dhe pa pagest. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.

vegla. puné. materiale. skica dhe t¢ dhina ti prodhimit q¢ zakonisht kitrkohen per inspektim dhe testim:
b) T8 merrel vesh me aworitetin kontraktues pdr vendin dhe kohén ¢ testimeve:
©)  Ti jap¢ autoritetit kontraktues qasje nié ¢fartdo kohe 1@ arsyeshme né vendin ku do 1@ realizohen testimet.
L]

19.4 Nese pérfagésuesi | Autoriteti Kontrakiues nuk shte prezent né datén e vendosur pér westim. furnizuesi mundet qé.
pérveg ntse ka marré udh@zim teldr nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i <ili do 1 konsiderohel se EshiE bérs
n¢ prezencdn e auteritetit kontraktues. Furnizuesi menjiher® do 17 dirgojiét kopjet e certifikuara si dubet 1€ rezultateve @



testit te Autoriteti kontrakiues. ndse nuk ka gené prezent giotd testit, do t7i pranojt rezuliatet e testit,

- 19.5 Nise komponentét dhe materialet i kand kaluar estet e sipémpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
[urnizucsin ose ta miratogé certifikimin e furnizuesit lidhur me ki,

19.6 Nitse autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit. secili do Cia jap® tjetrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G118, Autoriteli kontraktues ose Furnizues mund 1& kérkojné g2 kito teste (& pérsériten nit
t njgjtat Kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon. (@ testohen nga njt ekspert i zgiedhur me marréveshje 1@
ndérsjellé. T2 gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetil kontrakuues. i cili do t'i komunikojé rezultatel ¢ kityre
lesteve pa vones te furnizuesi. Rezultatet ¢ ristestimit do (2 jent pérfundinuare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartet nga pala
pikEpamia ¢ 58 cilds déshmohel se Sshie gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat@ realizimit (& detyrave & tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s prodhimit dhe operimit, (@ cilat informata i kani
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.F Pagesat do 1@ bithen né Furo. Metoda dhe kushiel ¢ pagesds ge dubet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrale do te
specifikohen ne KVK. .

20.2 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturds se Iéshuar nga Fumnizues do i béhen né llogariné bankare t& dhin@ ni Pjesén
V. ldentifikimi Financiar. i kisaj kontrate g ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g i bashkéngjitet kitrkesss pitr
pagesé. duhet & pérdorel pér "I raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20,3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kirkesa ¢ pranueshing pér
pagese Cshic regjistruar nga departamenti pérkatgs. Data e pagests do 1@ jett data né (2 cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kitrkesa pr pagesé nuk do € jet& ¢ pranueshme nitse nuk plotisohen njd ose mé shum® nga kérkesal
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditdsh mund 12 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin gé kirkesa plr pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 1@ pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dulura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1& mos jetd legjitim, NE rastin ¢ (undit mund 18 bithet njé inspektim 1 menjchershém péer
qtllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & jupd sqarime. modifikime apo informata @ tiera brenda 15 ditésh pas
kérkests, Periudha ¢ pagesés do (@ Tlogaritet nga data né (& cilen shtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérpatitur né
ményrin ¢ duhur,

205 Pasi g2 @ ket kaluor afati i fundit i dhéng n¢ Nenin 20.3. Furnizaes mundet gé. brenda dy muajsh pas pagesds s¢
vonuar, (& hirkuj interesin pir pages# (i vonvar me norm@ 1@ re-zbritje g2 zbatohel nga institucioni leshues § Kosovits né
diten ¢ pard 1€ muajit ng 12 cilin ka skaduar afiti 1 fundit. plus shtng pike 1@ pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (¢
batohet ptr kohtn gq¢ kolon ndérmjet dutds s afait 12 fundit 1@ papests {nuk perfshihet} dhe daids nd 1€ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {péefshihet),

20.6 T2 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés si dhin@ nit Nenin 20.3 do C Japin t¢ drejté Fumizuesit
qi ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose 1 ndérpresé att. me paralajmérim prej 30 ditsh pér Autoritetin kontrakiyes.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet 17§ dordzojé fumizimet né pajtim me Kushiet ¢ kontratés, Furnizimet do 2 jent nt plrgjegjési w
Furnizuesit deri né pranimin ¢ yre (& pérkohshim,

21.2 Furnizuesi do Ui paketoj@ furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1¢ parandaluar démtimin apo keqisimin ¢ gjendjes sé tyre
gjate transportit deri ng destinacionin ¢ tyre. sig &shi¢ dhint ng kontrat?. Paketimi duhel (& jeté i mjafiueshém pér 18
pécballuar pa kulizime. bartjen ¢ ashpér. ekspozimin g temperatura ckstreme, kripén dhe réniel giaté tranvitit dhe
mbajjen n& ambient @ hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet ¢ pershtaten, nitse Zshig ¢ mundur, largésise ¢
destinacionil pérlundimtar @ furnizimeve. dhe mundisisé sé mungests s¢ pajisjeve pir bartje (& rénd? ni 1 gjitha pikat
giate transitit, e

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brends dhe jashte pakove duhet 18 jend n@ pajiim me kérkesat e dhéng nit
ményré 1 hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund (@ urdhérohen mé vonit nga autoeriteti kontraktues,

214 Asnjé lurnizim nuk do 12 transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & ketit pranuar urdhrin
e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do & Jjetl ptrgjegjés pér dortzim né vendin ¢ pranimit & 1@ glitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 furmizuesit. g2 jang 1& nevojshme pér géllime & kontratés,

21.5 Dortzimi dubet (¢ konsiderohet se Sshtd biré atitherd kur ka déshmi me shkrim 4¢ #shié n dispozicion pr & dy pal@
se dordzimi i furnizimeve Gshti beré né pajtim me kushtet ¢ kontraids.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1 pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ntt destinimin final 1 mallrave.
22.2 Autoriteti kontraktues. gjalé progresit 1@ dorzimit & fumizimeve dhe para se ¢ merren fumizimet. dubet (& kes
fuging gé 12 urdhrojé ose 1@ vendosi:

]



a)  hegjen nga vends i pranimit. brenda asaj kobe ose kohtsh sig &shté specifikuar n urdhir, 12 @ giitha furizimeve
W cilat. sipas mendimit (8 autoritetit kontraktues. nuk jani né pajtim me kontratén:

b) zévendisinin ¢ tyre me furnizime & mira dhe @ pérshiatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg 1€ pajisjeve. pa marmd parasysh testel ¢ méparshme t@ tyre ose pagesal ¢ pjesshme
1& tyre. ose ndonjt instalim gt lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pr 18 cilin sht pérgjegjes
furnizucsi. ¢ qé sipas mendimit 1@ awtoritetit kontraktues nuk #shig né pajtim me kontrattn:

d) gt puna ¢ bérd ose mallrat e dortzuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo nj# pjestt e tyre nuk i plowsojné kickesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt gé éshid ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojd defekiet ¢ specifikuara, Nise
Fumizuesi nuk vepron sipas hdtyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do 18 ketd (@ drejig 1@ pun@sojé persona tjerd ir Ui
7batuar urdhrat dhe 8 gjitha shpenzimet g2 jant pasojé ¢ késaj, apo q@ do 1@ shfagen pitr shkak @ késaj. Autoriteti
kontraktues do i zbresi nga paraté git do 1€ paguhen ose 18 cilat do @ bithen obligim pér Uiy paguar Fumnizucsit.

22.4 Furnizimet g8 nuk jang t8 cildsisé s¢ kerkuar do té refuzohen. Njit shenjé speciale mund 'y vendosel furnizimeve 16
refuzuara. Shenja nuk dubet (@ jeiit ¢ atllE g¢ Ci ndryshojé ato. apo 1& ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzuara fumizuesi do t'i heg® nga vendi | pranimil. nésc k&te ¢ kérkon autoriteti kontrakiues. brenda nj¢ periudhe gé ¢
sakigson autoriteti kontraktues. dhe nise kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1 drejit me shpenzim dhe me mrezik ¢
furnizuesit. 1€ gjitha puné g& perfshijnd materialet e refuzuara do @ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (¢ merren pérsipiér nga Autoriteti kontrakiues kur (@ jen# dorézuar né pajtim me konlratén, Ui kendt
Kaluar ni ményré 1@ kénagshme testet e kbrkuara. dhe 18 jent avtorizuar. si dhe @ je18 Wshuar njé certifikatd e pranimit (&
pérkohshém ose ndse konsiderohet se #shié 1eshuar,

23.2 Fumnizuesi mund (& bitjé kirkest. duke Tajméruar autoritetin kontraktues. pér njit certifikm® t& pranimit 1 pirkohshém
athere kur furnizimet 1 jend & gatshme pidr pranim 18 pérkohshim. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditish nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizucsit do 1¢ veprojé sipas njseds nga kito mé poshis:

- Ui léshojé furnizuesit certiflikatén e pranimit 1 pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng. ndse
kjo @it e pirshtaishme, rezervat e tij. dhe perveg tjerash. edhe datitn ng 8 ciltn sipas mendimit te tij jané perfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe juné 1 gatshme pér pranim t¢ pérkohshém: ose

- 1 refuzoj¢ aplikacionin. duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin. sipas mendimit 18 tij v
kiérkon lFumizuest plir1a [Eshuar certifikaién,

23,3 Nitse rrethanal e jashtdzakonshme e bjnt 1& pamundur q# 1@ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjatd periudhis s
fiksuar pér pramim & ptrkohshEm ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraig pEr 1o vértetuar pamundésing ¢
tille, nése &shid ¢ mundur. nié konsulim me fumizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pergatitet brenda 30
ditésh pas datés ng (2 cilén Kjo pumund@si pushon s ckzistuari. Furnizuesi nuk do (@ nxisit shiagien ¢ ktyre rrethanave pér
W@ evituzr obligimin ¢ paragitjcs s furnizimeve ng njit gjendje 18 péeshtatshme pér pranim.

234 Nétse awtoriteti hontraktucs nuk arrin ose @ lishojé centifikaién ¢ pranimit 18 pirkohshém ose & refuzoji furnizimet
brenda nji perindhe prej [30) ditsh. ai do 12 konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditdn ¢ fundit 1 asaj periudhe,
pirveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshtm konsiderohet se perben certifikaté & pranimit périundimtar, Nése
furnizimet ndahen me Kontraté ng pjesé. Furnizuesi do 1€ ketd (2 drejtd & hijt kerkesg pér certifikat@ (& vegantd pér secilén
piesé,

23.5 NE raste (€ dordzimit @& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejign pér (& dhind pranim 1 pjesshém e @
pérkohshiEm,

23.6 Pas pranimit ¢ pirkohshim (& fumizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materiatet git
nuk kerkohen mé pir pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithasht do @ heqi ndonjé mbeturing apo pengesit
dhe t& bgjié ndonjé ndryshim 12 gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kirkohen né konirmg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ garantojé g2 fumizimet 1& jené & reja. 8 papérdorura. 1 modeleve 1€ fundit dhe & pérfshijie 12 gjitha
pérmirfsimet ¢ kohive 8 fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nise kErkohet ndryshe né kontralé. Furnizuesi do 18
garantojé 42 asnjé nga furnizimel  mos kent defekt @ shkakiohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ vlefshme n até nényre g# saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1 jeté prgjegiés per ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonj pjesé (& furnizimeve (@ cilat mund
1€ paragiten. apo & ndodhin gjai@ periudhés s¢ garancise dhe 12 cilat:

4} rezuhojni nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshicrise s¢ gabucshme ose dizajnit jo 1 mird nga Furizuesi:
08¢

b} rezullojng nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giatd periudhis s& garancisé: ose
) shfaqen gjat® ndonj@ inspektimi t bérd nga Autoriteti kontrakiues ose nié emr 1 tij.
24.3 Fumizuesi me shpenzime & vela do ta permirésoj@ defektin ose démin sa mé shpejt gé¢ Kjo 1 mund & prakiikohet.

Periudha ¢ garancist pér (& gjithe artikujt e nderruar ose 1 riparuar do t& Hllojé plrsén nga data n& 1 cilén éshie barg

7



ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit 1 autoritetit kontraktues, periudha e garaneist do 18 vazhdohet vetém plr aé pjest &
furnizimeve g #shié ndikuar nga nd@rrimi apo riparimi.
24,4 Nise shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé d2m gjaté periudhits s garancisé. auloriteti kontrakiues do ta lajmérope
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nje dém brenda afatit kohor 1
paraparg né njoftim. autoriteli kontraktues mund t&:
a) & korrigjoi defektin apo démin vei. ose 12 punitsojt dike tetdr per ta berd puntn né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit. n& 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kontrakiues do 1& zbritet nga parmd qé dubet 1
paguhen ose parancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga (@ dy:
b) né rast se nuk ka sasi 1@ dubur ose asnjé garanci nuk Gsheé efektive kérkoni g2 18 mermi shumén ¢ dubur nga
Fumizuesi: ose
¢) 16 ndifrprest kontraién,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen ng KVK dhe n& specifikimet teknike, Nétse kohtzgjatja ¢ periudhés sé
garancis¢ nuk Gshiié e specifikvar. ajo do @ jeid 365 ditd, Periudha ¢ parancisé do 1@ filloj¢ n¢ daitn ¢ pranimit 1&
ptrkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherhimet pas-shitjes. nése kirkohen né kontrad. do (€ jepen né pajtim me 1¢ dhénal e parapar né KVK. Furnizuesi
do 1 marr€ persiplr & realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirgmbajtjes dhe 18 riparimit & furnizimeve dhe 18 sigurojit
shpeit pjesét rezend. KVK mund (8 saktisojné q¢ Fumnizuesi @& sigurojé ndonjé ose 1@ gjitha materialet ¢ méposhime.
njoftimel dhe dokumentet g kang (@ bdjng me pjesit rezené g2 i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  piesét rezenvi 1 cilat Autoriteti kontrakiues mund (& vendosit i blej@ nga Furnizuesi. duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratls

b)  né rast (& ndérprerjes s prodhimit & pjesive rezervit, dubet @ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pir
Ui nundésuar g @ blejé pjesit ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skical, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezenv, nitse kirkohen dhe kur kérkohen do ¢ sigurohen Autoritets Kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit @ periudhés ¢ garancisié ose. n@ rastet kur ka mé 1epér se njit periudhi. pas skadimit 1 periudhis st
fundit. dhe atghert kur 12 jené zgjidhur 1& gjitha defekiet apo dtmet. autoriteti kontraktues do ¢ 18shoje Furnizuesit njé
certifikatd (@ pranimit pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén nié (@ cilen Furnizucsi i ka
plot@suar obligimet ¢ tij sipas kontraids dhe né ményrit 18 4llE g€ autoritett kontrakiues 18 Jerd i ktnaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1& leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé gorancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale gé jand kirkuar sipas Nenit 24 (8 jent pérfunduar ni ményrd (@ Gllg gt @ jet@ i Kénaqur autoriteti
kontrahes.

26.2 hontrata nuk do 12 konsiderohel se 8shid realizuar plotisisht derisa @ jett nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & honsiderohet se kjo éshti négnshkruar nga autorileti kontraktbes.

26.3 Pa mar® parasysh Wshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe awtoriteti konteaktues do t¢ mbeten it
detyruar pir plotésimin ¢ obigimeve g dalin sipas kontratés purs lashimit (& cortifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe ¢
cilat kané mber & parealizuara né kohién kur ¥shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1 tilla do 1€ péreakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontrats.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala Ka shkel@ kontratén nitse nuk arrin @ shiveji ndonje nga obligimel ¢ veta me kontratd.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrat@s, pals ¢ démuuar do it ketd 18 drejié pér kéto kompensime:
a}  démet; dhw/ose
b} ndérprerjen e kontraids,
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Alo mund 18 jend:
8} diéme t@ plrgjithshme: ose
b} diime 18 likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara n& kété nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat qi dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pages@ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gg. pasi £ jap® Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n¢ ndonitrin
nga rastel ¢ mposhtine: ’

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin realizojé obligimet ¢ vela sipas kissaj kontrate:



b)  Fumizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afiti @ arsyesh@m 1€ paralajmérimit (& dbénd nga autoriteti
kontrahtues ¥ kirkon npa ai @ evilojt ndonjé neglizhencd apo dishtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontrat?s. dhe € cilat ndikojnié né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh@ (& puntve:

¢} tumizuesi refuzon ose Sshi¢ neglizhent né¢ realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontrahtues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Fumizuesi falimenton ose &shid duke u mbyllur: punitt ¢ tij jant duke u administruar nga gjykatat. ka hyret né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishiie. ose Ushig nd ndonjé siwatd analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé procedusi ¢ ngjashme ¢ paraparé ng¢
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

) Tumizruesi &shid dinuar pér njé shkelje g8 ka @ biji me sjelljen profesionale. ptrmes njé givkimi q¢ ka fuging ¢
res fudicita:

g} Turmizuesi &shie shpallur fajtor pitr siellje (& rindé 1& kege jo profesionale 1& déshmuar me glarddo mjeli 1€ cilin
mund 13 vérteto) Autoritets hontraktues:

h}  Fuenizuesi i @shi@ nénshtruar njé gjvkimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pée mashirim. korrupsion. pifrfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Getdr ilegal q& i démton interesal financiare (@ Komuniteteve:

i) Fumizuesi . pas nj# procedure tjetér 1 prokurimit ose procedure 18 dhitnies sé njé granti t& {financuar nga buxheti i
komunitetit, dshid deklaruar se ka bré shkelje scrioze 18 kontrmds pr mosrealizim 18 obligimese & veta
kontraktuese:

D@ giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijn¢ ndryshime né personatitetin ligjor. natyrdn ose kontrollin ¢
Furmnizuesit, pirveg nisse kito modifikime regjistrohen né suplementin e Kontratés:

k) shiaget ndonjé poafi@si tietér igjore & § pengon realizimit (& kontrmds:

= v Lt e . 1w .. L o - et . ..
1} Tumizucsi nuk arrin (2 japE garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose ndse personi géé ¢ Jup garancing apo sigurimin
mé @ hershitm 12 kitrkuar né kontratén ¢ tanishme nuk tshté né gjendje 17 plotésojé zotimet ¢ tj,

28.2 Ndérprerja do 1 behet pa paragjykim ndaj & drejlave apo mund@sivestjera (8 Autoritetit kontrakives dhe Fumnizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontrakiues. pas ksaj mund 18 nénshkrungé ndonj¢ kontrati tjetdr me njé palé 18 reld né cmér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1& shiyré ptrmbushjen duhet & pushoj€ st ekzistuari menjther? pas ndérprerjes.
panardsisht nga detyrimet g mund (€ jen# paragitur tashm.

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas lgshimit 1€ njoftimit ¢ ndérprerjes sé kontratds. do 1a udhézojé Fumnizuesin git i
ndérmarré hapa 1¢ menjehershém pér ta pérmby llur ekzekutimin ¢ furnizimeve n€ ményre @ shpejie dhe 1@ rregullt dhe pér
Ui #vogéluar nd minimum shpenzimet,

28.4 N mast (& ndéeprerjes. autoriteli kontraktues, sa mi shpejt qi 1 jeid ¢ mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose (@
perfagésuesie (@ Gj ose duke v b atyre thirtjen e dubur, do ta pigrgatisé jé raport mbi furnizimet ¢ doritzuara dhe punis
st realizuar dhe @ bij¢ rexhistrimin ¢ materialeve 1 Turnizuara dhe (& papcrdorura. Do @ pérgatitel edhe njié deklarat@ ¢
parive g€ duhet O paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nié datén o ndérprerjes
st kontratés.

285 Aworiteli kontraktues nuk do (8 jeid i obliguar @ béje pagesa tjera pér T'umizuesin derisa (& jeng pérfunduar
furnizimet. ndérsa Aworiteti kontraktues do @ kel @ drejie t& marré nga Furnizuesi koston ehsira. nése ka. 1& furnizimese
ose do 1T paguajé shumén i dubet Ui paguher Fumizuesit pars ndrprerjes ¢ kontratds,

28.6 Nise Autoriteti hontraktues ¢ ndérpret kontrat@n, ai do i keté (& drejté ¢ marrd nga Tumnizuesi humbjet @ i jang
shkaktuar nitn kushiet e kontratés té parapara né Nenin 218 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Turnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 14 dig paraprakisht. mund ta ndCrpresé komraign nise
Autoriteti konraktues:

= nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat ¥ dubet t& paguhen nd ndonjé ceniftkiné & Wshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit @ fundic.

= vazhdimisht nuk arrin i plotésejé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (@ plrstritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve. ose ndonjé pjest 1@ tyre, pir me€ tepiir se 180 ditd. pr arsye gé nuk jané
specifikuar né kontratg ose g& nuk mund ¢'j atribuohen Fumizuesit,

29.2 Ndémrerja do 1 béhet pa paragjykim pér ndonj t& drejté apo autoritet tetdr sipas kontratés s¢ Auloritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ni rast 1 ndérprerjes sipas paragradit (a) dhe (b te Seksionit 29.1 | Autoriteti Kontraktues do 1a paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dtm gé mund i jetd shkakiuar Furnizuesit,

(]

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palt nuk konsiderohet se ka bigri maosrespektim ose shkelje (& obligimeve 1 saj sipas kontrats nise realizimi



.
i obligimeve 1€ tilla parandaloher nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé mmdhore gé shkakiohet pas datés kur
_ kontrata hyn n¢ luqi.

30.2 Pér q@llime 1& kétij Neni, termi "forcg madhore” do 12 thoi# veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
greegullimet jera industriale. veprimet e armikut publik. lufigral gofshin & deklaruara ose jo, bilokadat. rebelimet. rastet ¢
dhunds. epidemild, rrisshaitict ¢ ohis, Wrmetet. shtréngatat. velétima. vérshimet. crozionel. trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetlr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar & Eshig périej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund (& prballohet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 'a marrtt parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Fumnizuesi nuk do (8 jet@ i detyruar 18 hegé dore nga garancia ¢
realizimit, dimet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 2 shkeljes nitse. dhe deri ni oé mas@ sa. vonesa e Lij ¢ realizimit
ose ményrd (jetér déshtimi pér 1@ realizuar obligimet e tj me konrm@ dshid rezultat i nji ngjarjeje 1@ forcis madhore,
Giithashtu. pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk du 1@ jeid i detyruar 1@ paguaje
interes pér pagesat ¢ vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi per shkelje 1@ kontrands, nése dhe deri ng
até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose oj tjeter i ddshiimit pér 18 kryer obligimet ¢ tij 8sht@ resultat i forciss
madhore.

30.4 Nese ndonjitra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cils mund t¢ ndikojé né reatizimin ¢
obligimeve @ saj. menjeher do ta lajmEroj@ palén tjewr. duke dhénd (& dhéna detaje mbi natyrén, kohzgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g2 kang gjasa ta heng srethanat. Pérveg nise udhtzohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim. lurnizucsi do 1€ vazhdoj@ i realizojé obligimet ¢ tij sipas Kontratés pérderisa Sshig mjaft praktike. dhe 1@
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme allemative pér (@ plotdsuar ndonje obligim qé ngjatja ¢ foreds madhore 12 mos ¢
pengojé até giatd punds. Fumizuesi puk do 1@ zbatoj& mjete 1 tilla alternative pérveg ndse udhiszohel 1 bisje ke nga
autoriteti kontraktues

30.5 Ntse Furnizuesi shkakton Kosto plotésuese gjmé zbatimit 1€ urdhrave 1@ autoritetit kontrakiues ose gjaté perdorimit 16
micteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Paléy dubet U7 bjné @ giitha pépjcke per @ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarriveshjet g8 mund 1@
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1 shfaget ndonjé mosmanm@veshje. palét do ta lajmérojng njéra tjetrtn me shkrim pér
qéndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhie pér ndonjé zgjidhje g ala konsiderojn® se &sht¢ e mundshime. Nise cilado palé ¢
sheh 1& dobishme. palit do (& takohen dhe (2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i plrajigiet kirkesls pér
zgjidhje migésore brenda 5 dittsh pas krkests. Periudha muksimale g jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 18 jee 30
dit€ nga fillimi i procedurds. Nitse pérpjekja pér (¢ armiter zgjidhje miq@sore déshion ose nisse pala déshion 1@ pirgjigjet me
kohC ndaj kérkesave pér zgjidhje. (@ dyja paldt do (@ jend 1@ lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1@ proceduris st
zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke ¢ lajmériiar tjetren,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes dishion, paltt mund (& merren vesh (@ phrpigen 1@ pajiohen
permes institucionit 1@ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit @ procedurts
s& pajtimil. secila pal2 do 1¢ ketd 1@ drejié 18 vazhdojé né faz8n ¢ ardhshme 1@ procedurds sé zgjidhjes st mosmarrity eshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gqu.ésore

320 Nese nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur®s mig@sore piér zgjidhje &
mosmarrdveshjes, secila palé mund 18 kitrkoji: .

a)  ose vendim nga gjvai: ose
b} Kurdo ge palit pajtohen vendim arbiteimi n@ pajtim me K.VK..

32.2 Para nénshkrimit t¢ Konmrat@s paltt duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmartéveshjes. givkata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do
té mbizotérojngé mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji il21 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e|91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10%me vlefshméri prej
ekzekutimit 120 DITEVE
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshé&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi il 11 N/A
ekzekutimit

Tatimet dhe | 121 DDP (Delivery Duty Paid) v

marréveshjet

doganore

Cilésia e|18.2 + Autoritetl Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
furmizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik,

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 P'agesa do té béhet nga ana e Autoritetit Koniraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vierés sé& njé Urdhér Blerje
te vlefshme té I&shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané té b&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
meényré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té b&het brenda 90 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet n& njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1 Ambula.nca - Min 2_vite

Garancion pa kufizim ne km (sipas EU)




| garancionit

' sigurimeve ne vleren prej 10%

KOMBI PER BARJTEN E
PACIENTEVE-4 vite
Verejtje:

Furnizuesi me rastin e
dorezimit te automjeteve
duhet te sjell sigurim nga
banka ose Kompania e

nga vlera e furnizimit per
afatin garantues.

24.5 N/A |
Shérbimet pas b )2
shitjes
Zgiidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsin?u'prané Ministrise se Drejtesise
migésare e ,-
mosmarréveshj S5k

| 5 .

Zaiidhia 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
rngg'sm]a rrévesh? ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
) m]e ndryshe ndérmjet paléve do té¢ dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombaétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. |
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